
A. Ignatěv PRO CHYSTANOU KONFRONTACI
S ČÍNOU PROMĚŇUJÍ ANGLOSASOVÉ
AUSTRÁLII V RÁDOBY „NEPOTOPITELNOU“
LETADLOVOU LOĎ
- CZ24 News | 29. března 2023

AUSTRÁLIE: V konfrontaci s Čínou proměňují Anglosasové Austrálii v nepotopitelnou
letadlovou loď.

Austrálie vstoupila do TOP 10 světových dovozců zbraní.

V polovině března v rámci vojenské aliance AUKUS Bílý dům souhlasil s prodejem 220 řízených střel
Tomahawk pro Austrálii. A také v rámci AUKUS, toho „anglosaského NATO“, získá Austrálie 8
jaderných ponorek v hodnotě od 268 do 368 miliard australských dolarů (přes 245 miliard
amerických dolarů).

Australský premiér Anthony Albanese oznámil, že bude modernizována námořní základna “Stirling”
v západní Austrálii. Od roku 2027 sem začnou vplouvat 4 americké ponorky třídy “Virginia” a britská
ponorka třídy “Astute”.

Začátkem roku 2030 koupí Canberra z Washingtonu tři nejnovější ponorky třídy Virginia a v
Adelaide postaví pět ponorek nového typu SSN-AUKUS.

Současně Londýn plánuje zvýšit počet svých ponorek ze současných 7 na přibližně 20 během příštího
desetiletí. V rámci toho hodlají ostrovní Anglosasové do dvou let navýšit svůj vojenský rozpočet o 6
miliard liber.

Na nedávné schůzce vedoucích představitelů AUKUS v San Diegu byly podrobně popsány plány
na přesun pěti amerických jaderných ponorek do Austrálie pro výcvik australských námořníků. 
Postupem času je bude moci Canberra odkoupit a nahradí tak své staré dieselové ponorky z počátku
90. let. Souběžně s tím bude v britských loděnicích zahájena výroba nových ponorek speciálně pro
Austrálii.

Podle údajů SIPRI se Austrálie v letech 2018-2022 i bez všeho výše uvedeného dostala do TOP 10
světových dovozců zbraní ve světě.

Mapa rozložení sil v asijsko-pacifické oblasti

13. prosince 2021 Austrálie podepsala protičínskou vojenskou dohodu s Jižní Koreou. V rámci tohoto

https://cz24.news/a-ignatev-pro-chystanou-konfrontaci-s-cinou-promenuji-anglosasove-australii-v-radoby-nepotopitelnou-letadlovou-lod/
https://cz24.news/a-ignatev-pro-chystanou-konfrontaci-s-cinou-promenuji-anglosasove-australii-v-radoby-nepotopitelnou-letadlovou-lod/
https://cz24.news/a-ignatev-pro-chystanou-konfrontaci-s-cinou-promenuji-anglosasove-australii-v-radoby-nepotopitelnou-letadlovou-lod/
https://cz24.news/a-ignatev-pro-chystanou-konfrontaci-s-cinou-promenuji-anglosasove-australii-v-radoby-nepotopitelnou-letadlovou-lod/
https://www.thetimes.co.uk/article/rishi-sunak-latest-pm-meets-joe-biden-to-discuss-aukus-security-pact-k5bkd3ft8
https://www.sipri.org/media/press-release/2023/surge-arms-imports-europe-while-us-dominance-global-arms-trade-increases


obchodu v hodnotě zhruba miliardy australských dolarů (přes 720 milionů amerických dolarů) dodá
jihokorejská vojenská společnost “Hanwha” australské armádě dělostřelecké zbraně, vozidla a
radary.  Jde o největší vojenský kontrakt uzavřený mezi Austrálií a asijskou zemí. A jak zdůrazňují
západní analytici, dohoda byla uzavřena v době zvýšeného napětí mezi Austrálií a Čínou.

A 13. března tohoto roku starosta Soulu vyzval k zahájení vlastního jihokorejského programu
vytvoření jaderných zbraní, zatímco Washington diskutuje o přesunu svých jaderných hlavic do Jižní
Koreje.

Spolu s Kanadou a Novým Zélandem tvoří spojenci „anglosaského NATO“ také zpravodajskou alianci
“Five Eyes”, která jim umožňuje efektivněji sledovat vojenské přípravy a kontrolovat akce Číny v
regionu.

Austrálie loni potvrdila plány na vybudování nových amerických vojenských základen na kontinentu a
nákup 120 nových tanků a obrněných vozidel z Washingtonu, včetně 75 bitevních tanků M1A2 SEPV
V3 Abrams, a také uzavřela „přelomovou“ vojenskou smlouvu s Japonskem o posílení vojenských
vazeb. Dohoda, podle Austrálie, podpoří regionální stabilitu, protože „Čína rozšiřuje svůj vojenský a
ekonomický vliv “.

To vše svědčí o úsilí Anglosasů vytvořit koalici nepřátelských zemí kolem Číny a do středu
umístit svou nepotopitelnou letadlovou loď v podobě Austrálie, na území které budou americké
vojenské základny, britští důstojníci, jaderné ponorky, obrněná vozidla, atd.

Někteří pozorovatelé hovoří o vytvoření „bambusové opony“ na způsob „železné opony“ z dob
studené války.

Jedním z jejích hlavních úkolů v této fázi je donutit Peking, aby vynaložil úsilí na vojenskou soutěž s
členy této koalice, ale ne přímo se Spojenými státy.

Čína však nesedí nečinně s rukama v klíně. Návštěva prezidenta Si Ťin-pchinga v Moskvě, významná
zprostředkovatelská role Pekingu při řešení vztahů mezi Íránem a Saúdskou Arábií, posílení pozice
Pekingu v Africe a Latinské Americe naznačují, že časy hegemonie „jediné supervelmoci“ končí.

 

AUTOR: Artjom Ignatěv

ZDROJ

Zpracoval: Janinna/Pokec24

https://www.reuters.com/world/asia-pacific/seoul-mayor-calls-south-korean-nuclear-weapons-counter-threat-north-2023-03-13/
http://www.fondsk.ru/news/2023/03/27/v-protivostojanii-s-kitaem-anglosaksy-prevraschajut-avstraliju-v-nepotopljaemyj-avianosec-58858.html

